percentual de 

desconto – D 

sobre Peças 

(%)  

(P) Valor 

total  

estimado p/ 

peças   (R$)  

Tratores e maquinas 

pesadas e semi-pesadas 244,00 2.000 488.000,00 6% 400.000,00 

Total (MO) + (P) = R$ 888.000,00              

VALOR GLOBAL: 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais). 

a) Utilizarão o preço registrado as seguintes unidades: 

 Secretaria Municipal de Obras Interior 

 Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuaria 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS 

a) A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses, iniciando-se em